

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2021 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 6422/2021
Processo de Licitação: 6422/2021
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de equipamentos e ferramentas para atender as necessidades do departamento de serviços gerais da secretaria de administração desta Municipalidade.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Novembro de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1544/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6422/2021, Licitação nº 53/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a fase de habilitação dos licitantes, procedeu-se à abertura dos envelopes relativos as Propostas de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados pelos licitantes. Após foi dado início a fase de lances. Ao final dos lances, foi classificada em primeiro lugar as propostas das empresas LL GASPAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, conforme a Ata de Lances e quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não terem mais condições de melhorarem seus preços. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a documentação de Habilitação dos licitantes, para confirmação das suas condições de Habilitação. Verificado o atendimento das exigências de Habilitação, as empresas participantes do certame foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras do certame. Registra-se ficaram alguns itens sem cotação conforme discriminado no Mapa comparativo de preço. Não havendo interesse dos licitantes presentes em interpor recurso e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio

Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Bota Botina de elástico confeccionada em vaqueta relax na cor preta, De Segurança, reforçada Bico Pvc, palmilha higiênica é antibacteriana e removível, tamanho 38, par.	UN	10,00	U-SAFE	0,0000	78,49	784,90
11	Bota Botina de elástico confeccionada em vaqueta relax na cor preta, De Segurança, reforçada Bico Pvc, palmilha higiênica é antibacteriana e removível, tamanho 40, par.	UN	10,00	U-SAFE	0,0000	78,49	784,90
12	Bota Botina de elástico confeccionada em vaqueta relax na cor preta, De Segurança, reforçada Bico Pvc, palmilha higiênica é antibacteriana e removível, tamanho 42, par.	UN	10,00	U-SAFE	0,0000	78,49	784,90
22	Broca Videia 10,0mm	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	13,36	66,80
23	Broca Videia 6,0mm	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	7,70	38,50
24	Broca Videia 8,0mm	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	7,28	36,40
38	Colher de pedreiro nº 8	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	28,10	281,00
59	Garfo (gancho) curvado com cabo	UN	5,00	MAX	0,0000	42,85	214,25
68	Lápis de carpinteiro com aproximadamente 180mm x 15mm	UN	50,00	BRASFORT	0,0000	2,95	147,50
69	Linha Pedreiro Nylon Amarelo 0,80M X 100Mts	UN	20,00		0,0000	20,20	404,00
70	Luva de raspa cano longo, par.	UN	50,00	QUAALITY	0,0000	18,70	935,00
71	Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso, par.	UN	50,00	IMBAT	0,0000	15,30	765,00
73	Manguera Flexível De Nível Reforçada 50 Metros, transparente.	UN	1,00	ARQUA	0,0000	368,90	368,90
92	Ponteiro SDS Plus Bosch para Marteleto Perfuradores e Rompedores 250mm	UN	3,00		0,0000	24,69	74,07
95	Rastelo de 14 dentes com cabo	UN	5,00		0,0000	33,30	166,50
98	Serra Circular 7.1/4 POL 1600W, 110v	UN	1,00		0,0000	1.336,80	1.336,80
99	Serra copo bimetal aço rápido 105 mm, fabricado em aço liga, resistente ao calor, dentes com ponta de metal	UN	2,00	MTX	0,0000	125,35	250,70
103	Talhadeira Chata 12 (30cm)	UN	5,00	MANFORT	0,0000	25,25	126,25

Total do Participante ----->

7.566,37

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2021 - PR

Processo Administrativo: 6422/2021
Processo de Licitação: 6422/2021
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 2/4

Participante: 10808 - LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Alicate de bico meia cana, fabricado em aço cromo vanádio, cabo em PVC, medida 6"	UN	2,00		0,0000	29,95	59,90
3	Alicate de corte diagonal 6", fabricado em aço cromo vanádio temperado, arestas de corte com ajustes preciso, temperados por indução, cabo antideslizante com abas protetoras, cabo com isolamento de 1000v, de acordo com a NBR 9699, comprimento 160mm.	UN	2,00		0,0000	88,63	177,26
5	Alicate eletrícista corte tesoura com prensa terminais 8 polegadas,	UN	2,00		0,0000	120,81	241,62
6	Alicate eletrícista desencapador de fios automático 8 polegadas, com prensa terminais, cabo ergonômico fabricado em polipropileno, corpo construído em aço carbono	UN	2,00		0,0000	184,63	369,26
7	Alicate torquês armador, fabricada em aço carbono forjado, tamanho 10 polegadas	UN	2,00		0,0000	46,74	93,48
8	Arco de serra regulável 12", profissional, possibilidade de corte 45° e 90°, com sistema de alta tensão da serra, comprimento da serra 305 mm	UN	2,00		0,0000	70,08	140,16
9	Balde para pedreiro plástico 12 litros, produzido em Polipropileno de Alta, Alça em aço galvanizado	UN	30,00		0,0000	15,99	479,70
13	Bota PVC Vulcaflex Preta Solado Amarelo Cano Médio 27cm com Forro tamanho 39, par.	UN	10,00		0,0000	35,79	357,90
14	Bota PVC Vulcaflex Preta Solado Amarelo Cano Médio 27cm com Forro tamanho 40, par.	UN	10,00		0,0000	35,79	357,90
15	Bota PVC Vulcaflex Preta Solado Amarelo Cano Médio 27cm com Forro tamanho 42, par.	UN	10,00		0,0000	35,79	357,90
16	Broca de madeira 3 Pontas 1/2,0mm	UN	10,00		0,0000	23,44	234,40
18	Broca de madeira 3 Pontas 5,0mm	UN	10,00		0,0000	3,43	34,30
19	Broca de madeira 3 Pontas 6,0mm	UN	10,00		0,0000	4,95	49,50
20	Broca de madeira 3 Pontas 8,0mm	UN	10,00		0,0000	4,92	49,20
21	Broca de madeira 3 Pontas 9.32,0mm	UN	10,00		0,0000	30,92	309,20
25	Broca Videa para concreto sds plus 10,0mm	UN	5,00		0,0000	14,59	72,95
26	Broca Videa para concreto sds plus 12,5,0mm	UN	5,00		0,0000	31,00	155,00
27	Broca Videa para concreto sds plus 6,0mm	UN	5,00		0,0000	15,60	78,00
28	Broca Videa para concreto sds plus 8,0mm	UN	5,00		0,0000	19,10	95,50
29	Broxa Escova 19x7cm Retangular	UN	5,00		0,0000	17,11	85,55
32	Capacete de proteção rígido e leve, com carneira, jugular com suspensão, ajuste fácil, na cor Branco, Material do casco em polietileno, Certificado InMetro,	UN	50,00		0,0000	58,90	2.945,00
33	Carrinho de Mão Com Caçamba Redonda, Material da caçamba chapa de aço carbono, Capacidade de carga 100 kg, 65 litros, Pneu 2 Lonas, tamanho do pneu / Câmara de ar 3,25" x 8", caçamba arredondada, empunhaduras ergonômicas de borracha	UN	10,00		0,0000	243,58	2.435,80
36	Chave de cano, (grifo) medida 10", capacidade de abertura 1.1/2", fabricado em ferro fundido, robusta, cabo em forma de viga I, com mordente superior totalmente ajustável e em aço forjado, cilindro de regulagem auto-limpante e mordente superior e inferior substituíveis	UN	2,00		0,0000	70,59	141,18
37	Chave de cano, (grifo) medida 18", capacidade de abertura 2.1/2", fabricado em ferro fundido, robusta, cabo em forma de viga I, com mordente superior totalmente ajustável e em aço forjado, cilindro de regulagem auto-limpante e mordente superior e inferior substituíveis	UN	2,00		0,0000	187,14	374,28
41	Desempenadeira manual, material aço, comprimento 25 cm, largura 12 cm, aplicação argamassa	UN	2,00		0,0000	13,34	26,68
42	Desempenadeira manual, material termoplástico, comprimento 30 cm, largura 18 cm.	UN	2,00		0,0000	15,17	30,34
43	Disco Corte Para Ferro 4.1/2	UN	20,00		0,0000	9,78	195,60
44	Disco para serra mármore corte granito	UN	20,00		0,0000	28,55	571,00
45	Enxada 2,5 libras sem solda, forjada em aço, temperada, olho 38 mm e lâmina medindo 30 x 23 cm, com cabo	UN	5,00		0,0000	68,22	341,10
46	Enxadão, material aço carbono, material encaixe cabo ferro fundido, características adicionais cabo madeira, pintura eletrostática a pó, cor preta	UN	10,00		0,0000	62,49	624,90
47	Escada De Alumínio Com 3 Degraus, Cor: Prata, Dimensões aproximadas 53x37x55cm, pés emborrachados, degraus material antiderrapante, dobrável, peso máximo suportado de 120 kg.	UN	2,00		0,0000	157,10	314,20

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2021 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 6422/2021
Processo de Licitação: 6422/2021
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 3/4

Participante: 10808 - LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Escada De Alumínio Com 7 Degraus, Cor: Prata, dimensões do produto mínimas :altura: 215,0 cm, largura: 47,0 cm, comprimento: 10,5 cm, peso: 4,07 kg	UN	2,00		0,0000	335,99	671,98
49	Escada Extensível 3 em 1 - 2 x 14 Degraus, em Alumínio, com rodas, sistema de articulação com encaixe de travamento, barras estabilizadoras, capacidade de até 150Kg e alcance de até 7,24metros	UN	2,00		0,0000	966,29	1.932,58
50	Escada Multifuncional 4x3 12 Degraus - Alumínio, dobrável, dobradiças em aço, travamento automático em sua extensão e ponteiros emborrachadas abauladas, capacidade de até 150 Kg, com quatro partes de três degraus e ranhuras antiderrapantes, alcance de até 3,36 metros, quando totalmente estendida,	UN	2,00		0,0000	691,60	1.383,20
51	Escova de Aço 4 Fileiras com Cabo Plástico	UN	5,00		0,0000	16,30	81,50
52	Esmerilhadeira angular , 2.200 W, 110 V, Acompanham:- Chave de Pino- Punho- Disco de goma 170 mm	UN	2,00		0,0000	943,94	1.887,88
53	Espátula de Aço Cromado 100mm	UN	10,00		0,0000	27,50	275,00
54	Facão fabricado em aço carbono, cabo ergonômico em polipropileno, com dimensão de "18 polegadas"	UN	5,00		0,0000	58,80	294,00
55	Foice manual tipo roçadeira com cabo de madeira, comprimento lâmina 280 MM	UN	5,00		0,0000	55,66	278,30
56	Formão, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 3/16, aplicação carpintaria	UN	2,00		0,0000	29,19	58,38
57	Furadeira de impacto 750 W, 127 V, mandril ½ com maleta plástica	UN	2,00		0,0000	807,29	1.614,58
58	Furadeira Martetele Rompedor Profissional 820W com Kit 10 Brocas SDS-Plus, Indicado para romper e perfurar concretos, cerâmicas, etc.	UN	2,00		0,0000	1.047,06	2.094,12
62	Jogo de chave combinada 17 Peças, 6 a 22, fabricado em aço cromo vanádio, com acabamento niquelado e cromado	UN	2,00		0,0000	283,28	566,56
63	Jogo de Chave Combinada, composto por 24 peças, com medidas entre 6-32mm com suporte.	UN	2,00		0,0000	393,30	786,60
64	Jogo de Chave Fenda com 10 peças, com furo no cabo para penduração, acomodadas em uma maleta plástica, contendo 5 chaves de fenda com medidas: 5.0x75mm / 6.0x100mm / 6.0x 150mm / 8.0x150mm / 6.0x38mm, e 5 chaves phillips com medidas: PH3x150mm / PH2x150mm / PH2x100mm / PH1x100mm / PH2x38mm, com pontas magnetizadas.	UN	2,00		0,0000	1.240,92	2.481,84
72	Luva de segurança em algodão com palma pigmentada com PVC, cano curto, par.	UN	50,00		0,0000	11,95	597,50
74	Marreta oitavada de 2 kg com cabo de madeira	UN	5,00		0,0000	72,60	363,00
75	Marreta, material ferro, material cabo madeira, peso 500 g	UN	5,00		0,0000	29,50	147,50
76	Martelo unha 27 mm cabo de madeira	UN	5,00		0,0000	40,50	202,50
77	Martelo Unha 29mm Com Cabo De Fibra de vidro	UN	5,00		0,0000	99,35	496,75
81	Multímetro Digital Profissional Portátil MD-200L	UN	2,00		0,0000	72,42	144,84
82	Nível Bolha em Alumínio com Base Magnética 30cm	UN	2,00		0,0000	35,79	71,58
83	Nível De Alumínio Reforçado 1 Metro 3 Bolhas 40 Polegadas	UN	2,00		0,0000	120,66	241,32
85	Óculos de segurança, incolor, constituído de armação em nylon preto e visor em uma única peça de policarbonato	UN	20,00		0,0000	7,38	147,60
86	Pá de bico com cabo de madeira, fabricada em aço carbono especial e de alta qualidade, com empunhadura plástica ergonômica	UN	5,00		0,0000	52,30	261,50
87	Pá Quadrada Com Cabo De Madeira 71 Cm, fabricada em aço carbono especial e de alta qualidade, com empunhadura plástica ergonômica	UN	5,00		0,0000	44,05	220,25
88	Picareta alvião boca larga e ponta, com largura de 451 mm, 4 libras, com olho de 70 x 45 mm, com cabo de maneira envelhecida	UN	10,00		0,0000	73,85	738,50
93	Protetor Auricular em Silicone e Cordão de Algodão de Alta Qualidade, Proteção de Até 102db Para 8 Horas de Exposição, caixa com 100 unidades.	UN	10,00		0,0000	2,00	20,00
94	Prumo de parede metálico, com guia de madeira	UN	10,00		0,0000	27,95	279,50
96	Régua alumínio para pedreiro 2mt simples	UN	10,00		0,0000	71,15	711,50

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2021 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 6422/2021
Processo de Licitação: 6422/2021
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 4/4

Participante: 10808 - LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	Serrote profissional com dentes temperados 18", material da lâmina em aço, cabo de madeira, comprimento de corte do serrote 18" (450 mm), número de dentes por polegadas, com dureza dos dentes 55 HRc	UN	5,00		0,0000	70,99	354,95
105	Tarraxa de 1/2, para rosquear tubo	UN	5,00		0,0000	21,71	108,55
106	Tarraxa de 3/4, para rosquear tubo	UN	5,00		0,0000	22,69	113,45
111	Trena 5 Metros Com Trava	UN	10,00		0,0000	24,75	247,50
112	Trena em fibra de vidro com 50 metros aberta	UN	10,00		0,0000	64,12	641,20
Total do Participante ----->							32.527,89
Total Geral ----->							40.094,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 29 de Novembro de 2021

COMISSÃO:

Débora da Silva Aguiar - - Pregoeiro(a)
Camila Cristina Pereira Ferreira Coutinh - - Apoio
Auérica de Oliveira Castro Magalhães - - Apoio
Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes - - Apoio
Sara Robaine de Moraes - - Apoio